
PIONEER PET® 
MAGNOLIA FONTÁNKA 
NÁVOD K POUŽITÍ 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

POKYNY TÝKAJÍCÍ SE NEBEZPEČÍ POŽÁRU, ÚRAZU
ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO POŠKOZENÍ OSOB 

VAROVÁNÍ - při používání elektrických spotřebičů je třeba
vždy dodržovat základní opatření, včetně následujících: 

Před použitím si tyto pokyny pečlivě přečtěte. 

Při používání v dosahu dětí je kvůli snížení rizika poranění
nutný blízký dohled. 

Používejte pouze náhradní díly doporučené nebo prodané
výrobcem. 

Nepoužívejte venku. POUZE K POUŽITÍ UVNITŘ. 

TYTO POKYNY ULOŽTE 
  



2 

Neodpojujte ze zásuvky taháním za síťový kabel. Při
odpojování ze zásuvky uchopte zástrčku, nikoli síťový
kabel. 

Žádný motor čerpadla nespouštějte s poškozeným kabelem
nebo zástrčkou, pokud dojde k poruše motoru čerpadla
nebo k jeho pádu nebo jakémukoli poškození. 

Pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem neumísťujte
nebo neukládejte produkt tam, kde by mohl spadnout nebo 
by mohl být vtažen do vany či dřezu. 

Při nepoužívání, před přidáváním nebo odstraňováním
částí a před čištěním vždy odpojte ze sítě. Nikdy kvůli
vyjmutí zástrčky ze zásuvky netahejte za síťový kabel. 

  



3 

SEKCE I. PROVOZNÍ POKYNY PRO 
FONTÁNKU PIONEER PET® MAGNOLIA 

NESPOUŠTĚJTE NASUCHO 
POUZE K POUŽITÍ UVNITŘ 

Jako u každého elektrického zařízení, zkontrolujte před
použitím síťový kabel, zda není odřená nebo poškozená. 

1. Před vložením do prostoru motoru čerpadla/krytu filtru
důkladně opláchněte filtr pod studenou vodou.
Oplachování odstraní většinu volného prachu z aktivního 
uhlí, který je pro domácí mazlíčky neškodný. 

2. Zdvihněte a sejměte
horní nádobu. Odložte
horní nádobu stranou. 
(Obrázek 1) 

 
Obr1 

 
Obr2 

3. Po opláchnutí vložte
filtr z aktivního uhlí. Filtr 
zapadne do štěrbin na
každé straně oblasti krytu.
Bílá strana filtru by se 
měla nacházet mimo
motor čerpadla. (Obrázek
2) 

  

DOLNÍ NÁDOBA HORNÍ NÁDOBA 

FILTR BÍLÁ STRANA 



4 

4. Postavte horní nádobu 
na místo. Dva výstupky na
horní nádobě se zasunou
do dvou štěrbin podél okraje
spodní nádoby. (Obrázek 3) 

 

Obr3 

5. Umístěte fontánku na
požadované místo. Pro
ochranu podlahy před
postříkáním nebo
pokapáním, ke kterému 
může během používání
dojít, doporučujeme použít
ochrannou podložku. 

 
Obr4 6. Naplňte fontánku

vodou, dokud 1/4" indikátoru 
hladiny vody nevystoupí nad 
otvor. 
(Obrázek 4) 

7. Před zapojením fontánky se ujistěte, zda jsou kabel a
vaše ruce suché. Zapojte fontánku do zásuvky. 

8. Po zapojení do zásuvky počkejte 1 až 2 minuty, než
čerpadlo začne pracovat. 

9. Přidejte vodu, jakmile indikátor hladiny klesne asi 1/4"
pod otvor. 

  

DOLNÍ NÁDOBA HORNÍ NÁDOBA 

ŠTĚRBINY 

INDIKÁTOR HLADINY VODY 



5 

SEKCE II. POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBU
FONTÁNKY PIONEER PET® MAGNOLIA 

FONTÁNKU JE NUTNÉ PRAVIDELNĚ ČISTIT.
FREKVENCE ČIŠTĚNÍ ZÁVISÍ NA POČTU DOMÁCÍCH
MAZLÍČKŮ, KTEŘÍ FONTÁNKU POUŽÍVAJÍ A NA

KVALITĚ VAŠÍ VODY 

FILTRY 
Filtry by měly být vyměněny přibližně jednou za dva až
čtyři týdny. Co se týče náhradních filtrů, zakupte si díl
#3003 Univerzální náhradní filtr (3 balení) online na 
www.pioneerpet.com 

FONTÁNKA 
Rozmontujte a vyčistěte fontánku přibližně jednou za dva
až čtyři týdny podle následujících kroků: 

1. Odpojte fontánku ze zásuvky a vyjměte síťovou
zástrčku. 

2. Sejměte horní nádobu a květinu. Převrácením horní
nádoby vyjměte zakřivenou trubici. (Obrázek 5, 6, 7) 

Obr5 Obr6 Obr7 

  

DOLNÍ NÁDOBA 

HORNÍ NÁDOBA KVĚT ZAKŘIVENÉ TRUBICE 



6 

3. Vyjměte a zlikvidujte filtr. 

4, Vylijte z nádoby zbývající vodu. 

5. Vyjměte gumovou
vložku na kabel,
silikonové těsnění a
motor čerpadla. Odložte
všechny součástky na
stranu. (Obrázek 8) 

 
Obr8 

6. Umyjte spodní nádobu, horní nádobu, květinu,
zakřivenou trubici, silikonové těsnění a gumovou vložku na
kabel teplou vodou a jemným mýdlem. Umyjte motor 
čerpadla podle pokynů na stranách 9 a 10. 

7. Všechny součástky dobře opláchněte. 

8. Otřete součástky fontánky měkkým čistým hadříkem.
Před zapojením do elektrické zásuvky se ujistěte, zda jsou
kabel a zástrčka zcela suché 
  

MOTOR ČERPADLA 

SILIKONOVÉ TĚSNĚNÍ 
GUMOVÁ VLOŽKA NA
KABEL 

SÍŤOVÝ KABEL 



7 

SEKCE Ill. NOVÉ SESTAVENÍ A SPUŠTĚNÍ
FONTÁNKY PO ČIŠTĚNÍ 

1. Nastavte páčku
průtoku na motoru
čerpadla na požadovanou
úroveň. Poloha maximální
nebo „+“ vytváří nejsilnější
průtok. (Obrázek 9) 

 
Obr9 

2. Vložte motor čerpadla
do vodítek motoru 
čerpadla umístěných na
dně spodní nádoby.
Jemně zatlačte na motor
čerpadla dolů, aby se
přísavky mohly připojit
k nádobě. Připevněte na
čerpadlo silikonové
těsnění. (Obrázek 10) 

 
Obr10 

3. Vložte gumovou
vložku na kabel do
stoupačky síťového kabelu
s otvorem směrem k zadní 
straně. (Obrázek 10) 

 
Obr11 

4. Vložte kabel do kanálku umístěného pod spodní
nádobou. (Obrázek 11) 

5. Po propláchnutí vložte filtr. Vyměňte jakýkoli filtr
používaný déle než čtyři týdny. 

  

PÁČKA PRŮTOKU 

MOTOR ČERPADLA 

SILIKONOVÉ TĚSNĚNÍ 
GUMOVÁ VLOŽKA NA
KABEL 

SÍŤOVÝ KABEL 

SÍŤOVÝ KABEL 



8 

6. Nainstalujte zakřivenou trubici k horní nádobě.
Smontujte jednotku s horní nádobou, dolní nádobou a 
květinou. 

7. Umístěte fontánku na požadované místo. Pro ochranu
podlahy před postříkáním nebo pokapáním, ke kterému
může během používání dojít, doporučujeme použít
ochrannou podložku. 

8. Naplňte jednotku vodou, dokud 1/4" indikátoru hladiny 
vody nevystoupí nad otvor. 

9. Před zapojením fontánky se ujistěte, zda jsou kabel a
vaše ruce suché. Zapojte fontánku do zásuvky. 

10. Přidejte vodu, jakmile indikátor hladiny klesne asi 1/4"
pod otvor. 

  



9 

SEKCE IV. ÚDRŽBA MOTORU ČERPADLA 

ČÍŠTĚNÍ MOTORU ČERPADLA JE ZÁKLADEM PRO
DLOUHOU ŽIVOTNOST FONTÁNKY A TAKÉ PRO

ČISTOTU VODY 

1. Odpojte fontánku ze zásuvky. 

2. Sejměte horní nádobu z dolní nádoby. 

3. Jemně zvedněte
motor čerpadla ze spodní
nádoby. Přísavky na
spodní straně motoru
čerpadla ho drží na místě.
Možná budete muset
použít malé množství síly.   

Obr12 

4. Jakmile vyjmete 
motor z fontánky, pomocí 
palce a ukazováčku jemně
stiskněte obě strany krycí
desky a sejměte ji. Může
být nutné ji vypáčit
zasunutím nehtu do švu
krycí desky. (Obrázek 12) 

 
Obr13 

5. Poté vyjměte stator umístěním nehtu pod malý
okraj umístěný na úzké straně výtoku čerpadla a
vytáhněte jej. (Obrázek 13) 

 
  

KRYCÍ DESKA 

VÝTOK ČERPADLA 

STATOR 

OBĚŽNÉ KOLO 



10 

6. Jakmile je stator 
vyjmut, vyjměte oběžné
kolo (vrtule s bílými 
lopatkami), které je drženo
na místě magneticky.
Nehtem se dostaňte pod
hranu mezi lopatky a 
zvedněte. (Obrázek 14) 

 
Obr14 

7. Jakmile bude motor 
rozebrán, očistěte díly
teplou vodou a jemným 
mýdlem. S použitím
vatového tamponu 
pronikněte do dutiny
motoru čerpadla a
odstraňte veškeré
usazeniny. Kvůli další
dezinfekci a odstranění
tvrdé vody vyčistěte motor
čerpadla bílým
destilovaným octem. 

8. Dobře propláchněte. 

9. Jakmile bude motor čerpadla čistý, sestavte ho
k použití tím, že znovu dáte na místo oběžné kolo, stator a
krycí desku. 

Důležitá poznámka: Po novém vložení oběžného kola jím
otáčejte pětkrát nebo šestkrát pomocí prstu a pomozte tak
zajistit, aby bylo správně usazené na místě. Před
opětovnou montáží fontánky vložte do vody pouze motor
čerpadla a zapojte jej, abyste se ujistili, zda funguje. 

SLEDUJTE VIDEO O ÚDRŽBĚ MOTORU
ČERPADLA NA ADRESE 



11 

www.pioneerpet.com/video-instructions/ 
  



12 

SEKCE V. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY VÝROBCE 

POKYNY TÝKAJÍCÍ SE NEBEZPEČÍ POŽÁRU, ÚRAZU
ELEKTRICKÝM PROUDEM NEBO POŠKOZENÍ OSOB 

Nedovolte domácím mazlíčkům nebo dětem žvýkat nebo
polykat jakékoli díly fontánky. K další ochraně kabelu je
k dispozici kabelová trubice nebo kryt kabelu, které lze 
zakoupit v každém obchodě pro domácí kutily nebo
v železářství. 

Nepokoušejte se o opravy motoru. 

Pokud se zástrčka tohoto zařízení namočí, před pokusem
o odpojení vypněte napájení dané zásuvky. 

Abyste zabránili možnosti navlhnutí zástrčky nebo
zásuvky, měl by se vývod nacházet vždy nad úrovní
fontánky. 

Po nastavení fontánku prohlédněte. Neměla by být
zapojována, pokud bude na kabelu nebo zástrčce voda. 

Nepoužívejte ji, pokud má poškozený kabel nebo zástrčku,
pokud nefungují správně nebo došlo k poškození. 

Pokud je nutné použít prodlužovací kabel, měl by být
použit kabel se správným výkonem.



SEKCE VI. TIPY K POUŽITÍ 

Když se váš mazlíček seznámí s fontánkou Pioneer Pet®
Magnolia, může si být vůči tomuto novému zdroji vody
ostražitý. Po začátku spuštění fontánky nechte domácí 
mazlíčky, aby se přizpůsobili svým vlastním tempem.
Některým domácím mazlíčkům trvá pár dní nebo někdy
trochu déle, než ji začnou používat. 

Domácí mazlíčci budou možná dávat přednost umístění
fontánky mimo jejich běžnou plochu na krmení. Pokuste se 
ji zapojit na jiném místě, jako je prádelna, koupelna nebo
jiný roh kuchyně. V některých případech nechte fontánku
stát odpojenou, dokud váš domácí mazlíček nezačne pít.
Později zapojte fontánku do zásuvky, aby si voda
udržovala svou čerstvost. 

SEKCE VII. ZÁRUKA 
MOTOR ČERPADLA A DÍLY FONTÁNKY 

Na sestavu motoru a díly fontánky je poskytována záruka 
na vady materiálu a na dokončenou výrobu po dobu
jednoho (1) roku od data nákupu. Pokud však nebude
dodržena správná údržba čerpadla uvedená na straně 9 a 
10 tohoto návodu k obsluze nebo pokud bude produkt 
odvážen ze země, ve které byl zakoupen, záruka zaniká.
Uschovejte si prodejní doklad opatřený datem jako doklad
o nákupu. Chcete-li více informací ohledně záruky na
produkt nebo technické podpory, odešlete email na: 
info@pioneerpet.com nebo volejte číslo 1-866-317-6278. 

Video o údržbě motoru čerpadla najdete na: 
www.pioneerpet.com/video-instructions/ 


